RODRIGUES DOS SANTOS (OAB/MA N.º 13.561).

RELATOR: DES. JOSÉ GONÇALO DE SOUSA FILHO

ADIADO:

SESSÃO VIRTUAL DO DIA 30.04.24 A 07.05.24: “A CÂMARA, POR
MAIORIA, DEU PARCIAL PROVIMENTO AO APELO, PARA,
REFORMAR EM PARTE A SENTENÇA, REDUZIR DE R$ 72.120,00
(SETENTA E DOIS MIL E CENTO E VINTE REAIS) PARA R$
30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) O VALOR DA CONDENAÇÃO POR
DANOS MORAIS, MANTENDO-A EM SEUS DEMAIS TERMOS, DE
ACORDO COM O VOTO CONDUTOR DE SUA EXCELÊNCIA O
DESEMBARGADOR RELATOR. O RELATOR FOI ACOMPANHADO
PELA DESEMBARGADORA MARIA FRANCISCA GUALBERTO DE

[...]

CARLOS HENRIQUE FALCÃO DE LIMA.

RELATOR: DES. JOSÉ GONÇALO DE SOUSA FILHO

ADIADO:

SESSÃO VIRTUAL DO DIA 30.04.24 A 07.05.24: “A
CÂMARA, POR MAIORIA, NEGOU PROVIMENTO AO 1°
APELO, E, DEU PARCIAL PROVIMENTO AO 2° APELO,
NO SENTIDO DE REDUZIR O VALOR TOTAL DAS
ASTREINTES DE 358.500,00 (TREZENTOS E
CINQUENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)
PARA R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL
REAIS), MANTENDO SEUS DEMAIS TERMOS, DE
ACORDO COM O VOTO CONDUTOR DE SUA
EXCELÊNCIA O DESEMBARGADOR RELATOR. O
RELATOR FOI ACOMPANHADO PELA
DESEMBARGADORA MARIA FRANCISCA
GUALBERTO DE GALIZA, FICANDO VENCIDO O 
DESEMBARGADOR MARCELO CARVALHO SILVA.